[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛЕК РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

	МАН ВЫЛА  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

«08» декабрь  2006     №47

МАН Выла  САЛИ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
             РЕШЕНИЕ

            от « 08 » декабря  2006    №47
село Большая Выла

                                                                                                            Протокол №7

	Об  установлении  тарифов  на   услуги водоснабжения  и  водоотведения для потребителей Большевыльского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики

В соответствии  c Федеральными законами № 210-ФЗ от 30 декабря 2004 г. «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и № 131-ФЗ от 6 октября 2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 г. №307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам», Собрание депутатов Большевыльского сельского поселения Аликовского района  Чувашской Республики  РЕШИЛО:
1.Установить тарифы на услуги водоснабжения и водоотведения, оказываемые потребителям  Большевыльского сельского поселения организациями водопроводно-канализационного хозяйства Аликовского района Чувашской Республики организациями, осуществляющими вид деятельности в водопроводно-канализационном хозяйстве на территории Большевыльского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики согласно приложению.

2.Установить тарифы на услуги водоснабжения и водоотведения, оказываемые населению  Большевыльского сельского поселения организациями водопроводно-канализационного хозяйства Аликовского района Чувашской Республики :

в руб. и коп. за 1 куб. метр (с НДС)

	№ п/п
	Группа потребителей
	Водоснабжение
	Водоотведение

	1
	Население
	10-63
	10-51

3.Установить размеры платы на услуги водоснабжения и водоотведения для населения Большевыльского сельского поселения Аликовского  района Чувашской Республики исходя из утвержденных пунктом 1 тарифов настоящего решения и нормативов потребления услуг водоснабжения и водоотведения для населения при отсутствии приборов учета:

	№ п/п
	Наименование потребителей в зависимости от благоустроенности жилого фонда
	Водоснабжение
	Водоотведение

	Норматив потребления на 1 человека (куб.м. в месяц)
	Размер платы с 1 человека в месяц, в руб.и коп. (с НДС)
	Норматив потребления на 1 человека

(куб.м. в месяц)
	Размер платы с 1 человека в месяц, в руб.и коп. (с НДС)

	1
	Жилые дома с водопроводом и ваннами
	3,66
	38-91
	3,55
	37-31

	2
	Жилые дома с водопроводом без ванн
	2,745
	29-18
	2,659
	27-95

	3
	Жилые дома без водопровода (колонка)
	1,3725
	14-59
	-
	-

4. Данное решение опубликовать в районной газете «Пурнас сулепе».

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2007 года.

Глава Большевыльского
сельского поселения

 Аликовского района                                                                              Н.А.Лаврентьева

Приложение    к  решению  Собрания депутатов

Большевыльского сельского поселения Аликовского

района     Чувашской      Республики               от

«08»  декабря  2006 г. № 47
Тарифы на услуги водоснабжения и водоотведения,

 оказываемые потребителям  организациями, осуществляющими вид деятельности

в водопроводно-канализационном хозяйстве на территории Большевыльского сельского поселения

 Аликовского района Чувашской Республики (в руб. и коп. за 1 куб. м. )

	№ п/п
	Наименование организации

	Виды услуг

	Водоснабжение
	Водоотведение

	Группы потребителей
	Группы потребителей

	Потребители, финансируемые за счет средств бюджетов соответствующих уровней
	Прочие потребители (кроме населения)
	Потребители, финансируемые за счет средств бюджетов соответствующих уровней
	Прочие потребители (кроме населения)

	1
	Муниципальное унитарное предприятие Аликовского района «Тепловодоканал «Аликовский»
	9-01*
	9-01*
	8-91*
	8-91*

* величина тарифа без НДС